総務市民文教委員会審査報告書

 平成２９年第１回光市議会定例会において、本委員会に付託の事件は、審査の結

果、下記のとおり決定したので、光市議会会議規則第１１０条の規定により報告し

ます。

  平成２９年２月２１日

  光市議会議長 中 村 賢 道  様

                       総務市民文教委員会

                       委員長  畠 堀 計 之

記

事 件 番 号 件               名 審査結果

議案第２７号

平成２８年度光市一般会計補正予算（第５号）

（教育委員会所管分、政策企画部所管分、市民部所管分、

総務部・消防担当部所管分）

全会一致

原案可決

議案第２８号 平成２８年度光市国民健康保険特別会計補正予算（第３号）
全会一致

原案可決

議案第３２号 平成２８年度光市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）
全会一致

原案可決

議案第３４号

山口県市町総合事務組合を組織する地方公共団体の数の減少及

び共同処理する事務の構成団体の変更並びにこれに伴う規約の

変更について

全会一致

原案可決

議案第３５号 山口県市町総合事務組合の財産処分について
全会一致

原案可決

総務市民文教委員会記録

総務市民文教委員会

委員長 畠 堀 計 之

１ 日 時 平成２９年２月２１日（火）10時 35分開会、11時 55分閉会

２ 場 所 光市議会第１委員会室

３ 出 席 委 員 畠堀 計之、田中 陽三、河村 龍男、田邉 学、中村 賢道、

中本 和行、仲山 哲男、林 節子、森重 明美

４ 事務局職員 守田正剛、川崎裕二、起本 一生

５ 説 明 員

森重副市長

＜教育委員会＞

能美教育長、蔵下教育部長、太田教育総務課長、和田学校教育課長、奥屋学校教育課主幹、弘

文化・社会教育課長兼人権教育課長、村﨑体育課長、穐山図書館長、呉橋学校給食センター所

長

＜政策企画部＞

小田政策企画部長、岡村企画調整課長、小野広報統計課長、森重財政課長、松村行政改革・情

報推進課長、玉木会計課長

＜市民部＞

山本市民部長、田中市民部次長兼税務課長、田村市民課長、杉本収納対策課長、藤本生活安全

課長、大山人権推進課長、縄田地域づくり推進課長、古迫室積出張所長、寺本浅江出張所長、

田中三島出張所長、高橋周防出張所長

＜総務部・消防担当部＞

中村総務部長、小松消防担当部長、小田総務部次長兼総務課長、山田大和支所長、赤星消防担

当次長、中尾防災危機管理課長、林入札監理課長、井上大和支所住民福祉課長、國弘大和支所

地域事業課長、西村選挙管理委員会事務局長、亀山監査委員事務局長、中倉消防担当課長

６ 会議に付した事件及び議事の経過概要

別紙のとおり

7 その他（傍聴）
新周南新聞社